
MACAÉ, 3 DE DEZEMBRO DE 2022 • EDIÇÃO 617 • ANO III 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA N° 136/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

Art. 1° - Fica estabelecido o expediente até às 12h (doze horas), nas repartições da 
Câmara Municipal de Macaé, em razão dos jogos da Seleção Brasileira de Futebol 
na Copa do Mundo FIFA CATAR 2022, nos dias de jogos da mencionada Seleção, 
exceto nas repartições cujo serviço, a juízo do respectivo Chefe, for considerado in-
dispensável.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 01 de dezembro de 2022.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

PODER LEGISLATIVO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1136/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2022

Em conformidade com o parecer da Procuradoria Geral da Câmara (PGC), com a 
análise da Diretoria de Licitações e Contratos (DLC) e da Controladoria Geral da Câ-
mara (CGC), HOMOLOGO a licitação, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, 
com fulcro nas Leis Federais nos 10.520/02 e 8.666/93, cujo objeto é a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ORNAMENTAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE EVENTOS, NA MODALIDADE NATALINA, 
CONTEMPLANDO A LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS QUE ENGLOBARÃO AS DEPENDÊNCIAS 
DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ E DO CENTRO CULTURAL DO 
LEGISLATIVO, SITUADAS RESPECTIVAMENTE NA AVENIDA ANTÔNIO ABREU, 
1805, HORTO E AVENIDA RUI BARBOSA, CENTRO, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no valor global de R$399.000,00 
(trezentos e noventa e nove mil reais), adjudicando o objeto em favor da empresa L. 
P. DE OLIVEIRA ME.

Macaé, 30 de novembro de 2022.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE


